
Municipalità I c Il

~/(~
COMUNE DI NAPOli

PROGRESSIVO
ANNUALE~

O6 m 2012

'. . 9:/;.',1:.
PROG. n.ç ..~': ..........."...... ..

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

;)1'0(. n. 4- b 4-
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico per consentire lo svolgimento dell'evento
"Dieci piuzze per dieci Comantlamenti" che si svolgerà in Piazza Dante e Piazza del Plebiscito il 15
settembre 2012,

IL SINDACO

Premesso che l'Associazione Rinnovamento nello Spirito Santo, ha organizzato l'evento "Dieci piazze per
dieci Comandamenti", manifestazione che intende valorizzare il legame tra i principi espressi dai Dieci
Comandamenti e le radici storiche culturali e spirituali dei cittadini partenopei;
Visto che per consentire lo svolgimento di detta manifestazione è necessario istituire nelle strade interessate
un particolare dispositivo di traffico come appresso indicato;
Viste quanto concordato nella Conferenza dei Servizi convocata dal Gabinetto del Sindaco con nota
PG/~01~!06J7536 del n luglio 2012;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento, è stato
"1'1'1'0\ aro nella seduta del 4 settembre 2012 dalla "Conferenza Permanente dei servizi per l'organizzazione
,Id piani di 1m/fico relativi a/l' attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Letto il D. Lgs 30/04!J99~ n0285 e successive modifiche ed integrazioni.

ORDINA

ISTITUIRE il giorno 15 settembre 2012 dalle ore 18,00 alle ore 19,00:
I. il divieto di transito veicolare in via Toledo per il tempo strettamente necessario,

al passaggio dei partecipanti alla manifestazione con partenza da Piazza Dante nel
tratt o di via Toledo compreso tra la summenzionata piazza e piazza Carità

ISTITUIRE dalle ore 20,00 del 15 settembre 2012 e fino a cessate esigenze:
A)

B)

C)

Il divieto di transito veicolare, nelle carreggiate di Piazza del Plebiscito antistante la Prefettura e il
( 'onmnliter:
Il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dei: residenti, Taxi, disabili muniti di contrassegno H,
erneruenza e di soccorso, Forze dell'Ordine, A.N.M:

c ,

• in via Vittorio Emanuele III e via S. Carlo, dall'intersezione del primo ramo per la
svolta sinistra provenienti da Piazza Municipio, a quella cii Piazza Trieste e Trento;

• in via Solitaria, piazzetta Salazar, Rampe Paggel'ia, che potranno circolare a senso
unico alternato;

• in via Cesario Console nel tratto compreso tra Piazza del Plebiscito e via Orsini, via S.
Lucia:

• Piazza Santa Maria degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di Dio, via
Chiaia.

Il divieto di sosta con rimozione coatta, in piazza Trieste e Trento, con la sospensione dei
parcheggi taxi in via San Carlo;
L'obbligo dei veicoli circolanti In VIa De Cesare di svoltare a sinistra

a l l'iurcrsezioue di via T'o le d o:



Dj Il senso unico di circolazione in v ia Toledo dall'intersezione di v ia De Cesare a
quella di via Santa Brigida;

E) " doppio senso di circolazione t n via Chiaia nel tratto tra piazza Carolina e piazza
Trieste e Trento.
Sospendere per lo stesso periodo ogni altra ordinanza in contrasto.
Il Servizio' Autonomo 'Pollzia' Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed ogni altro
accorgimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e
pedonale nel giorno e nelle ore indicate nella presente ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della
manifestazione, qualora se ne presentasse la necessità.

IL DIRETTO
o Pomi ino

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia
previste dall'alt. 12 del D.L.l'O 30104/1992 n0285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art 17, comma 132,
della Legge n? 127 del I5/0511 997, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza,

L'ASSESSORE ALLE INF STRUTTURE E MOBILITÀ
. le 1\ n. onati



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. (56~ del O6 SET 2012

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

06 SET 2m2ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

tTZ


